
 

 

Göteborgs Stadsteater AB 
 

  

Göteborgs Stad, Göteborgs Stadsteater AB, tjänsteutlåtande 1 (2) 

Återkoppling miljörevision 2025 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadsteater AB: 

Styrelsen antecknar informationen. 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningens rådgivande revision 2025 visar att Göteborgs Stadsteater AB har ett 
aktivt systematiskt miljöarbete som i stort sett följer stadens anvisningar och 
bestämmelser.  

Vidare konstateras att det finns engagemang för hållbarhetsfrågor hos såväl ledning som 
medarbetare samt att bolaget har utvecklat det systematiska miljöarbetet sedan 
föregående år, bland annat genom en verksamhetsanpassad miljölaglista som bevakas via 
prenumerationstjänst.  

Miljörevisionen 2025 noterar följande avvikelse:  
Ni har inte formulerat miljömål för er verksamhet som inkluderats i verksamhetens 
budget och planer. 

En plan för hur ovan avvikelse ska omhändertas ska redovisas till Miljöförvaltningen 
senast sista december 2025. Bolaget avser att svara enligt följande: 

Miljömål har formulerats och finns inkluderade i bolagets Verksamhetsplan 2026. 
Bolaget har som budgetmål att öka inslag av återvinning i scenografibygge, vilket dels 
leder till minskade kostnader, dels leder till frigörande av personella resurser, som ska 
läggas på att utveckla miljöledningssystemet ytterligare.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension mer än 
att bedömningen är att planerade insatser kan göras inom befintliga ekonomiska och 
resursmässiga ramar.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Göteborgs Stadsteater AB vill med sitt hållbarhetsarbete påverka positivt på stadens 
miljömål och arbetet knyter an till stadens styrning inom miljöområdet. Genom att stärka 
och arbeta med hållbarhet inverkar bolaget positivt på invånarnas och stadens ekologiska 
förhållande.  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat: 2025-12-10 
Diarienummer: GST-2025-00066 
 

Handläggare: Sanna Havås 
Telefon: 037-708 70 91 
E-post: sanna.havas@stadsteatern.goteborg.se 
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Bedömning ur social dimension 
Bolagets hållbarhetsarbete bedöms ha positiv inverkan för den sociala dimensionen då vi 
hållbarhetsmässigt stärker strävan mot att skapa en hållbar stad. I övrigt har bolaget inte 
funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 

1. Återkoppling miljörevision 2025 
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Återkoppling från stödjande miljörevision 
2025 – Göteborgs Stadsteater AB  
 

Inledning 

Syftet med miljörevisionen är att stödja och hjälpa er i ert systematiska miljöarbete samt 
stämma av att bestämmelserna i Göteborg Stads anvisning för systematisk miljöledning 
efterlevs.  

Miljörevisionen 2025 består av följande del: 
  
Del 1, Genomgång av bestämmelserna i Göteborgs Stads anvisning av systematisk 
miljöledning samt rekommendationer och eventuella avvikelser, från er 
återkopplingsrapport från miljörevisionen 2024.  
 
I denna återkoppling redovisar miljöförvaltningen sin bedömning av ert systematiska 
miljöarbete, notering av eventuella avvikelser från anvisningens bestämmelser samt 
rekommendationer för fortsatt arbete. 

Miljörevisionen genomförd 

Datum 2025-10-13  

Från miljöförvaltningen Ingrid Bohlin, miljöutredare  

 

Från verksamheten Sanna Havås, miljösamordnare 
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Bedömning 
Göteborgs Stadsteater AB bedöms delvis ha ett systematiskt miljöarbete enligt 
anvisningens bestämmelser. 

Bolaget har utvecklat det systematiska miljöarbetet sedan föregående år, exempelvis 
genom att ta fram en miljölaglista som hålls uppdaterad genom att prenumerera på en 
lagbevakningstjänst.  

Det finns engagemang för hållbarhetsfrågor hos såväl ledning som medarbetare och under 
året kommer alla genomföra utbildningen Från ord till handling. Det är positivt att arbetet 
med att uppnå basnivån i hållbarhetsinitiativet Theatre Green Book tydligt kopplar till 
kärnverksamheten samtidigt som det bidrar till stadens miljömål. Stadsteaterns nuvarande 
miljö- och avfallsplan kommer att revideras till en hållbarhetsplan.  

 Skapa förutsättningar, bestämmelser  Uppfyller bestämmelsen 

2.2 a Har avsatt ekonomiska och personella resurser för att 
säkerställa det systematiska miljöarbetet 

Har fördelat ansvar och befogenheter 

Delvis 

2.2 b Chefer och medarbetare har relevant kompetens för att 
utföra sina arbetsuppgifter på ett miljömässigt riktigt sätt 

Ja 

2.2 c Chefer och medarbetare har kunskap om gällande lagkrav 
och andra bindande krav inom miljöområdet som är 
relevant för arbetsuppgifterna  

Ja 

 

 Planera, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

3.2 a Har kartlagt verksamhetens direkta och indirekta 
miljöpåverkan  

Ja 

3.2 b Har identifierat och bedömt miljörisker samt förebygger 
och planerar hur verksamheten ska agera vid tillbud eller 
olycka 

Delvis 

3.2 c Har bedömt vilken miljöpåverkan som är betydande  

Har bedömt vilka av stadens planerande och reglerande 
styrande dokument som är relevanta för verksamhetens 
miljöarbete  

Har styrande dokument för verksamhetens systematiska 
miljöarbete  

Ja 

3.2 d Har mål och åtgärder kopplat till stadens gemensamma 
mål samt tillsatt tillräckliga resurser för genomförandet 
och måluppfyllelse 

Har inkluderat målen i verksamhetens budget och planer 

Nej 

3.2 e Har fastställt behov av interna kontroller och granskningar Ja 
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 Genomföra, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

4.2 a Ser till att lagkrav, andra bindande krav och reglerande 
styrdokument som till exempel rutiner och instruktioner 
efterlevs  

Ja 

4.2 b Hanterar avvikelser samt korrigerar mål och åtgärder vid 
behov  

Ja 

4.2 c Rapporterar väsentliga avvikelser vidare till central nivå 
(kopplat till den ekologiska dimensionen) 

Ja 

 

 Följa upp och rapportera, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

5.2 a Följer upp mål samt planerade aktiviteter och åtgärder Delvis 

5.2 b Utvärderar effektiviteten i det systematiska miljöarbetet 
utifrån interna kontroller, granskningar och avvikelser 

Delvis 

 

 Förbättra och utveckla, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

6.2 a Utifrån uppföljning och utvärdering fattar 
Bolagsledningen beslut om åtgärder för att öka 
måluppfyllelse och/eller öka effektiviteten i det 
systematiska miljöarbetet  

Ja 

6.2 b Bolagsledningen följer aktivt förbättringsarbetet samt 
korrigerar vid behov för att nå avsedd effekt  

Ja 
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Hantering av noterade avvikelser 
Följande avvikelse har noterats.  

3.2 d  Ni har inte formulerat miljömål för er verksamhet som inkluderats i 
verksamhetens budget och planer.  

 

Viktigt att ni så snart som möjligt tar hand om de avvikelser som noterats. Senast den 31 
december 2025 ska ni redovisa en plan för hur ni kommer omhänderta avvikelsen. 
Redovisningen ska skickas till miljoforvaltningen@miljo.goteborg.se samt kopia till er 
huvudkontakt: Ingrid Bohlin, ingrid.bohlin@miljo.goteborg.se,  

Ange i ärenderubriken:  
Göteborgs Stadsteater AB:s hantering av avvikelser från miljörevisionen 2025. Dnr. 
2025-3434.  

Rekommendationer för fortsatt arbete 
Nedan redovisas miljöförvaltningens rekommendationer för att förbättra ert systematiska 
miljöarbete utifrån anvisningens bestämmelser och vad som diskuterades vid besöket. 

 Använd gärna er kartläggning av värdekedjan för att fånga upp alla viktiga delar 
av er miljöpåverkan i er hållbarhetsplan.  

 Ta fram miljömål för 2026 som tar er mot målet att uppnå basnivån för Theatre 
Green book samt stadens gemensamma mål i miljö- och klimatprogrammet och 
avfallsplanen. Förtydliga detta i er verksamhetsplan. Konkretisera era miljömål så 
långt det är möjligt genom att formulera ”SMARTA”-mål, det vill säga, 
Specifika, Mätbara, Accepterade, Realistiska, Tidsatta, Ansvarssatta. 

 Undersök möjligheten att även få statistik över hur era besökare tagit sig till 
teatern, från samma källa ni får övrig information om era besökare.  

 Undersök gärna möjligheten att komplettera processen för skyddsronder att 
samtidigt även fånga upp aspekter inom miljöområdet när det är tillämpligt.  
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